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varför ska jag byta plats med mina föräldrar jag lever mitt live i min tid och tänker leva framåt inte bakåt. 
 
Många ungdomar är unga nu och har drömmar inför framtiden. Man kan inte bara byta plats med lärare eller 
föräldrar för att man kanske inte har samma intresse som de. 
 
det finns inte en sån utvecklad elektronik som det finns nu 
 
Jag vill inte vara ung på 60-70 talet vi har det mycket lättare här bättre kläder och bättre mobiler. 
 
De känns ba som att det va roligare den tiden 
 
? 
 
När mina föräldrar gick på skolan hade de det lättare, man hade inte så många prov eller läxor. 
 
Förklara varför vi måste börja klockan 8 eftersom vi har mer tid att studera, och när vi kommer tillbaka har vi mer 
tid att leka. 
 
Jag tycker att vi har det mycket lättare nu. Vi har möjlighet att göra omprov, komigen dag, osv 
 
Jag vet inte hur det var på 60 eller 70 talet men det verkar mer roligare nu. 
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Det börjar att bli lite mer roligare på slutet när man får läara känna alla och trivs i skolan. 
 
jag tycker att det skulle vara lättare kanske 
 
Det fanns lite mer Demokrati nu och att vi får gå på utflykter med skolan ibland. 
 
eftersom innan va skolan inte så viktigt så skulle man få jobba istället 
 
nu det är bra lära men ändå det kan vara skolor som är dåliga som gör att du hatar skola eller lärare 
 
Nej, eftersom jag är redan tacksam med mina lärare och föräldrar 
 
För att på 60 talet och 70 talet hade inte man internät och daktor och man slog baran så därför valde jag den. 
 
Vid 60-70 talet hade folk det svårt för att om man var fatttig kunde man inte äta mycket underdagarna och 
svällter. 
 
För att nu finns det dator och jag tror att förr i tiden så är det svårare att lär sig. 
 
Jag vill inte bli del av barn aga 
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allting är mer utvecklat nu i jämförelse med då 
 
Att vi har mer kunskap just nu 
 
Ja för att förut det fanns inga mobiler och grejer och alla hängde med varandra och skolan var lättare för att det 
fanns inga mobiler och såna saker att störa dig i skolan 
 
Eftersom att jag gillar min generation 
 
Jag vill byta för att uppleva 60- och 70-talens musikaliska revolution och samhällsförändringar. Det var en tid av 
engagemang och en stark känsla av att kunna påverka världen, vilket jag verkligen vill vara en del av. 
 
Det var mycket rasism och diskrimination då. Dessutom hade man inte datorer i skolan 
 
Nej för att nu det är lättare och vi har många saker som kan hjälpa oss med allting. 
 
Dom hade svårare saker i skolan. 
 
Barn hade det mycket svårare i skolan då och nu får man mycket mer hjälp. 
 
För i 60-70 talet hade de inte datorer osv men idag har vi det mycket lättare. 
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för vår generation är mer utvecklat 
 
Det är mycket roligare nu för tiden eftersom jag kan ha på mig vad jag vill utan att nån kärring eller samhället är 
arg om att jag "Inte har respekt". 
 
Jag skulle inte byta med mina föräldrar eftersom att det var krig när mina föräldrar var 12-13 år gamla i mitt 
hemland. 
 
Barnaga på 60-talet 
 
nej för att dom hade det svårare. 
 
De hade det svårare för i tiden. Lärarna slog barnen om det fick en fråga fel och det var jätte stränga och nu så 
har vi också ett bra skol system. 
 
i dont need to work at the farms[i dont know] 
 
Jag skulle kanske inte vara accepterad ini samhället på den tiden på grund av min hudfärg. 
 
det är mycket enklare att för nu idag vi har saker som dem hade inte förut 
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Hur är dagens vuxna? Beskriv dem! 
 
snälla. 
 
Dem är snällare än förut och använder inte våld till problemen dem har 
 
De är snälla, hjälpsamma och pålitliga. 
 
de spelar en stor roll i allt basically och bestämmer 
 
Jobbiga, irriterande , mest läraren på skolan men mina föräldrar är jätte snälla och bruka typ ge mig att jag frågar 
när de kan. 
 
bra men barn kan tycka att de är dåliga på grund av att man har till exempel matte som första lektion av dagen. 
 
Jobbiga 
 
de lyssnar inte på elever så mycket 
 
sitting on their phones 
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Dagens vuxna förstår inte så mycket eftersom de lärde sig på olika sätt i skolan när de var unga. 
 
Inte källkritisk och i vissa fall dubbelmoraliskt 
 
De är ibland stränga 
 
Några är bra och bryr sig om andra men inte alla är. 
 
det beror på hur dem beter sig, det kan vara elaka,stränga och snälla 
 
o förståliga 
 
Några är bra och några är dåliga 
 
Det jag tycker är på grund av att många av de nya vuxnar är ibland lata eller de vill inte fortsätta studera.Det 
fanns också mycket försummar med att ta hand om barnen.De nya föräldrar tar inte så bra hand om sina barn. 
 
dom är snell 
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de har all min respekt för några gick i situationer som ingen barn i nutid kunde gå igenom 
 
bra ​ ​ ​ ​ ​ De är snälla.​ ​ ​ Ambitiösa, snälla 
 
alla är olika​​ ​ Dom är smarta och dom kan allt​ ​ Blandat. 
 
Vet inte hur jag ska förklara​ ​ ​ Oftast glada men de brukar vara trötta. 
 
Det är en komplex fråga, eftersom alla vuxna är inte likadana, precis som hur alla barn inte är likadana. 
 
Den jobbar och sen kommer hem och gör mat till oss och sen går de med sina vänner tror jag 
 
Ganska många är bra och de förstår oss men det finns några som är inte bra alls. De är ganska gammaldags 
och vill inte anpassa till det nya generationen. 
 
Dem litar inte på barn blir lätt arga en det är visa och några är väldigt snälla. 
 
De är snäll. ​ ​ ​ helt okej​ ​ ​ ​ tråkiga​ ​ ​ ​ Unc 
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Konstiga. ​ ​ ​ att dom är roliga att vara med​ ​ ​ Det är bra. ​​ ​ Goa 
 
karens​ ​ ​ ​ Snäll​​ ​ ​ normala ​ ​ Bra 
 
Det är moderna och jobbar några är arbetslösa fast det har respekt och man kan se att dom har blivit lärde sig 
respekt hemma 
 
vet ej, det finns väldigt många vuxna i världen.​​ ​ Dom är snälla 
 
dem lyssnar inte på ungdomar och dem fattar inte vad ungdomar menar eller deras känslor. 
 
Dagens vuxna är teknikvana, karriärfokuserade och medvetna konsumenter. De är flexibla, öppna och prioriterar 
hälsa och välmående i en komplex värld. 
 
De kan inte mycket om nya teknologier​ ​ ​ ​ okej 
 
Dom är mogna, Många har klarat sig utan all hjälp vi får nu för tiden från AI och google. 
 
De kan vara stränga men de alltid tänker på vad är bäst för oss​ ​ Dom är snälla och är jätte bra vuxna. 
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De är mer respekterande, De hjälper dig mer än vad vuxna då skulle göra. 
 
De kan bli lätt arga när man inte förstår något som dom försöker förklara och mycket stränga på barnen, jag 
tycker inte de borde vara stränga och skrika på en elev när de inte förstår. 
 
De är kreativa, men också väldigt stränga ibland men vill också att vi ska lära oss nytt varje dag. 
 
Dom flesta är snälla och dom är inte så stränga 
 
Dom är roliga men några är mer stränga än andra 
 
De är ganska okej, men ibland så kan de vara jobbiga. Det känns som om VISSA av dem inte vet hur samhället 
funkar och tror att det är samma normer som för typ 30 år sen 
 
Dismissive​​ ​ vissa är snälla men andra är elaka​​ ​ Olika 
 
Dagens vuxna kan vara snälla, kloka och mogna men det beror på åldern för att en 23-åring är mindre mogen än 
en 33-åring. 
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De är bra lyssnare och vill hjälpa till och är väldigt socialt 
 
de är väldigt stränga och jobbar lite för hårt 
 
de verkar va snälla men det beror också på personen. 
 
Dom beter sig och är som alla andra, det är inget speciellt med dom. 
 
Vissa är väldigt bra och andra är usla 
 
Dagens vuxna är mogna människor.​ ​ ​ tålmodig​ ​ ​ De är okej. 
 
Dagens vuxna eller det jag har sätt så beter dem sig som om våra skolsystem är lätta och dem underväger dem. 
Jag förklara för mina föräldrar hur stressad jag är och de lyssnar på mig men jag vet att det finns föräldrar till 
andra elever som inte lyssnar och beter sig om dagens skolsystem är ingenting. 
 
Några är mer piggare och glada och andra mer deprimerande. Eller både och, jag tror inte jag riktigt kan 
beskriva dagens vuxna för att jag kan inte hamna på ett sort linje mellan av dem. 
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Dom är snäll. Dom är uppmärksamma. 
 
Dom är väldigt smarta, mogna och vet mer. 
 
Sträng, nårga är try hard, men flesta är trevliga typ. 
 
Snälla. ​ ​ ​ ​ Dom är bra​​ ​ ​ ​ i dont know 
 
De har ganska mycket kunskap och de ser till att dela med sig det. Några vuxna är ganska elaka och förväntar 
sig lite för mycket respekt bara för att de är vuxna. 
 
Dem är som normala vuxna 
 
dem är snälla o respekt full men inte alla 
 
 
 
 

 
 
 



 

Enkät ungdomar 
Fråga 8 
 
På vilket sätt skulle du vilja hjälpa de vuxna du möter idag?  
Finns det något du vill förklara för dem? 
 
jag är inte en sån person​ ​ ​ Nej faktiskt inte​ ​ ​ ​ ​ Ha självförtroende. 

 

att låta barn ha deras mobiler 

 

Ja, att de ska lära sig vad kult kan vara och inte behöva vara så tråkiga. 

 

att det är inte alltid att en elev struntar i skolan det finns andledningar. 

 

Jag fattar nt​ ​ ​ ​ ?​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ nää 

 

Lyssna på elever​​ ​ ​ ​ ​ I don´t know 
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Vuxna idag har det svårare än unga. Om du till exempel är mamma eller pappa kommer det att vara svårare att 
ta hand om barn. Unga människor behöver bara fokusera på att studera, medan vuxna måste arbeta dag och 
natt. 

 

Att kunna öppna upp till de och att prata lite mer med de. 

 

att det är bra att jobba men inte hela tiden ​ ​ ​ ​ ​ ​ inget sätt 

 

Jag skulle vilja ha en liten intervju med någon av de.Jag skulle kunna ge de tips och att de ska ta hand om sina 
barn om de har,inte bara om barn men också våra planet. 

 

jag skulle hjälpa med att vara tyst. Jag tror!​ ​ ​ ​ ​ ​ jag tror det bra hur det är nu 

 

kanske hur interneten funkar. Kanske om att hur de ska ge regler till vi barn 
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vet it ​​ ​ ​ ​ att de ska va snällare och lita mer på barnen. 

 

Nej. ​ ​ ​ ​ ​ ​ Inte vara pedo​ ​ ​ ​ ingen 

 

Jag skulle säga till dom att ta några timmar av dagen och se vad du vill göra och gör allting för att uppnå dina 
mål i livet 

 

jag skulle kunna berätta till de om typ dedt utvecklade datorerna, typ AI och andra tekniker man kan använda 
istället för olika gamla saker. 

 

Behandla de med respekt 

 

Att vara mer "open minded" 
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Jag vill underlätta vuxnas vardag genom att ge snabb information, stödja kreativitet och hjälpa dem att 
kommunicera effektivt. 

 

Kanske hjälpa dom att förstå oss ungdomar för ibland så glömmer dem att vi är bara ungdomar. 

 

Jag skulle vilja hjälpa de genom att lyssna på de. 

 

ja att de ska förstå tonåringar. 

Jag skulle förklara att om en elev inte fattar så är de deras jobb att försöka förklara tills eleven fattar och ge råd 
till eleven så hen kan fatta snabbare. 

 

Jag vill förklara för de hur elever också har det svårt när de ger oss olika läxor från olika ämnen och hur vi inte 
hinner med läxorna. 
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Jag vill förklara att det finns inte något fel med att uttrycka sig själv, och att de verkligen behöver förstå att vi är 
alla olika människor med olika intressen. 

 

Sättet som ja skulle hjälpa de var att berätta till de hur det är att vara barn nu for tiden och att de måste förstå 
oss. 

 

att hur det var för de innan​ ​ ​ ​ ​ ​ Att vara sträng hjälper knappt 

Jag tycker att vuxna vet mer än oss, och att de kan hjälpa oss. 

 

Jag tror inte det, jag vet att ungdomar lär sig av vuxna, men vuxna kan också lära sig av tonåringar, men jag tror 
att det beror på vad ämnet är. 

 

Jag vill att vuxna ska lyssna på oss när vi säger hur stressade vi är och att vi inte klarar av deras prov eller läxor. 

 

Det har varit att vi har klagat när vi har mer än 3 inlämningar/prov men de bryr sig inte. 
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Ta inte ut de på barn. Vad jag menar är att skrik inte på dem och sånt. Sök hjälp eller något annat jag bryr mig 
inte men vad du gör kommer att effektera barnen i framtiden och hur dem svarar mot de. 

 

Vet ej, ge råd om dom gör någonting fel. 

 

Jag vet inte hur jag skulle hjälpa till. 

 

Asså det skulle vara bra om dem hade tålamod och kan verkligen lära någon och inte bara läsa till dig en text 
och säger prov på tisdag efter man förstår inget 

 
Att dom är snälla och trevliga 
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När man organiserar om skolorna(tex ihopslagning av skolor) 
 
När man bestämmer hur många elever det ska vara i varje klass. 
 
Att man ska få ha mobiler i klassrummet men inte använda den 
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Om du kan ändra vad du vill på din skola, vad skulle du ändra då? 
 
 
inget​ ​ ​ ​ Inget 

 

Skolmaten​ ​ ​ ​ BÄTTRE MAT​ ​ ​ ​ Scheman 

 

Skolmaten, minst 1-3 prov på en vecka och fördjuppningsgenomgång. 

 

När vi börjar i morgonen och prov per vecka och läxa. 

 

Börja senare så att man kan va pigg när man ska va i skolan 

 

väggarna, toaletterna. 

 



 

Att man har mindre läxor och mindre prov, om en lärare ska sätta prov eller läxor bör de "boka" en datum på 
vklass så att det blir inte så mycket prov på en vecka. 

 

Jag vill att folk inte ska använda telefoner i skolan. 

 

Bekvämare stolar i klassrummet​ ​ ​ ​ ​ ​ Att vi ska också få bestämma om vi vill ha läxor 

 

Bättre toletter.​ ​ ​ ​ ​ ändra på att ha prov många gånger i veckan,läxor och ha längre rast 

 

längre rast vinnare mijö också​ ​ ​ ​ ​ Att ha bra mat i bamba. 

 

Jag skulle vilja ändra på några läraren och assistent för några specifika personer tar inte sin jobb på allvar och 
kör favoritism osv. Jag skulle vilja också ändra så att man kan ha sin röst hörd av alla. 

 

ha mer idrotts lektioner, bättre skolmat ,ha mobil i klassen så länge du inte stör, mindre läxor och bättre inomhus 
plan. 

 

längre raster, senare skoltid 



 

betg frö att en frov kan inte bestämma min framtid eller några poäng jag kan hata denna skolan som jag är i den 
eller lärare som kan ha något mot mig som ger mig inte en bra betyg som jag förtjänar 

 

det finns inget som jag tänker på 

 

skolmaten, när vi ska ha rast, hur vi ska undervisa i klassen, trivsheten 

 

Att lärare ger hårdare konsekvenser för elever som inte slutar vara störiga/respektlösa. 

 

Att göra till korta dagar ​ ​ skönare stolar och bänkar 

 

Lite mer utflykt eller utomhus aktivitet. ​ ​ ​ ​ elevernas attityd mot de som de tycker är annorlunda. 

 

inget bry mig inte​​ ​ ​ ​ att man for hemmta sin mat fron hemma 

 

Att ha längre rast ​ ​ ​ ​ ​ ​ eleverna och lärarna​ ​ ​ ​ Inget ting. 

 



 

Mer roligt lektioner ​ ​ ​ ​ Längre raster eller bättre skolmat. 

 

Att dom som gör mycket dåligt i skolan ska få tre varningar och om det går över dom tre så kickar man ut dom 
från skolan 

 

jag skulle ändra klasserna, och lärare.​ ​ ​ ​ skolmaten 
 
 

Vilken tid skolan börjar​​ ​ ​ ​ ​ Mindre läxor 

 

Jag skulle vilja ha bättre schema att sluta tidigare eller dom dagar vi slutar sent vi får sovmorgon 

 

Lägga till en soffa, ändra bänkarna och stolarna och att få nya skåp. 

 

Skolmaten och lunchrasterna 

 

Att eleverna får göra prov med den läraren man känner sig trygg med 

 



 

Att man ska ha längre raster och minder lektionstid​ ​ ​ Jag skulle ändra att vi inte har prov och läxor. 

 

Att man ska ha bra mat i skolan.​ ​ ​ ​ ​ utseendet​ ​ ​ ​ skolmaten 

 

RENOVERA SKÅPAR OCH KLASSRUM. ​ ​ ​ ​ ​ Hur många gånger vi ska ha prov. 

 

betyg menar att ba ha godkänt och underkänt​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ fräschare lokaler 

 

Jag skulle ändra så att vi börjar lite senare på morgonen istället för 8 vilket är för tidigt 

 

Jag skulle vilja att lärarna lyssnar mer på reglerna om max 2 prov per vecka, det INKLUDERAR "läxförhör" eller 
"små quiz". 

 

Jag skulle ändra skolmaten eftersom det finns elever som några gånger inte äter alls under hela skoldagen så 
därför borde man göra att eleverna får välja typ minst 2 veckor i månaden. 

 

Att ha aktiviteter med pris. Lägga till soffor. 



 

Spendera mer pengar på utbildning och mindre på skolgården 

 

jag skulle ändra skolmaten 

 

mindre lektioner och ta bort några ämne som jag tycker att inte är viktiga.​ ​ ​ ​ ​ Nix pix 

 

Börja senare och att om man kommer sent 5 minuter på grund av att man missade bussen eller traffik ska inte 
frånvaro sättas. 

 

Asså jag vet inte det är 9 på morgonen. 

 

finnare skola​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Stolarna och bänkarna i klassen och rena toaletter. 

 

Att börja skolan senare​​ ​ ​ Skol maten. 

 

Reglerna, och var pengarna ska gå åt. Och vilka lärare ska anställas eller ska tas bort. 

 



 

Inte ha bild som ett ämne (är inte bra på det). 

 
jag skulle ändra först på lärarna för dem lär oss på ett fel sätt dem borde veta att det är inte alla som kan lära sig 
så snabbt för problemet är att dem gör allt för fort och vill att vi ska kunna allting direkt men det funkar ju inte så 
och det borde dem veta redan men det syns att dem verkligen kan inte det men hejdå cuhh de inte som man 
kommer förändra nåt endå 
 
 
 

att lärare är inte så strickta förklarar bättre och inte bara själer och att dem förklarar så att alla förstå även om 
dem måste upprepa flera gånger och ta bort betygen och göra det till 1 2 3 4 5. och att elever ska inte ska vara 
så stökiga ta bort avlopp vattnet lukt och att vi börjar 9 och slutar samma för alla kommer ha tid o göra sig redo 
också för dem som bor sent och inga halvklasser där en börjar 8 och slutar 14 o dem andra gruppen har 14:35 
och slutar 15:35 

 

längre laster​ ​ ​ Jag skulle hade ändrat skolmaten. 
 


